



Processo n.º: 64931041/2016

Órgão: Companhia de Urbanização de Goiânia

Assunto: Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008 e 152/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Presencial n.º 008/2016**, destinado à **"Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (luvas de segurança) para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos"**, com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal n.º 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Presencial n.º 008/2016**, nos seguintes termos:

Empresa: CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 19.103.397/0001-75

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	PAR	73.800	Luva de segurança tricotada em 04 (quatro) fios mesclados de algodão e poliéster, acabamento em overloque, palma e face palmar dos dedos com pigmentos de PVC antiderrapantes, punho com elástico. Tamanhos: G = 37.800 pares; GG = 36.000 pares Marca: Jundatex	R\$ 1,55	R\$ 114.390,00
02	PAR	24.600	Luva de segurança tricotada em 04 (quatro) fios mesclados de algodão e poliéster, acabamento em overloque, palma e face palmar dos dedos com pigmentos de PVC antiderrapantes, punho com elástico. Tamanhos: G = 12.600 pares; GG = 12.000 pares Marca: Jundatex	R\$ 1,55	R\$ 38.130,00
05	PAR	28.800	Luva de segurança tricotada em malha de algodão, palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos com revestimento em látex de borracha natural antiderrapante, dorso e face dorsal dos dedos com banho em látex de borracha natural, punho tricotado com elástico, de boa qualidade a	R\$ 4,95	R\$ 142.560,00



			ser verificada pelo SESMT. Tamanhos: G = 10.050 pares; GG = 18.750 pares. Marca: Jundatex		
--	--	--	---	--	--

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
06	PAR	9.600	Luva de segurança tricotada em malha de algodão, palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos com revestimento em látex de borracha natural antiderrapante, dorso e face dorsal dos dedos com banho em látex de borracha natural, punho tricotado com elástico, de boa qualidade a ser verificada pelo SESMT. Tamanhos: G = 3.350 pares; GG = 6.250 pares. Marca: Jundatex	R\$ 4,95	R\$ 47.520,00

ITEM	UNID.	QTDE COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
07	PAR	2.400	Luva de segurança para procedimento não cirúrgico, confeccionada em látex, com pó bi absorvível, não estéril, ambidestra, hipoalergênica. Tamanhos: P = 600 pares; M = 1.200 pares; G = 600 pares Marca: Volk	R\$ 0,40	R\$ 960,00

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	PAR	12.000	Luva de segurança, confeccionada em borracha natural (látex), cor amarela, flocada internamente, com antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos. Comprimento aproximadamente 30 cm. Tamanhos: P = 1.250 pares; M = 5.000 pares; G = 5.000 pares; XG = 750 pares. Marca: Volk	R\$ 2,25	R\$ 27.000,00

VALOR TOTAL DOS ITENS:				R\$ 370.560,00	
-------------------------------	--	--	--	-----------------------	--

Empresa: FERRAGENS J. TEODORO LTDA. CNPJ: 03.018.800/0001-28					
---	--	--	--	--	--

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	PAR	18.000	Luva de segurança, confeccionada em	R\$ 4,25	R\$



			borracha nitrilica, na cor verde, antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, forrada com flocos de algodão. Tamanhos: P = 2.250 pares; M = 6.750 pares; G = 7.875 pares; XG = 1.125 pares. Marca: Danny		76.500,00
--	--	--	--	--	-----------

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	PAR	6.000	Luva de segurança, confeccionada em borracha nitrilica, na cor verde, antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, forrada com flocos de algodão. Tamanhos: P = 750 pares; M = 2.250 pares; G = 2.625 pares; XG = 375 pares. Marca: Danny	R\$ 4,25	R\$ 25.500,00

ITEM	UNID.	QTDE COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
08	PAR	1.560	Luva de segurança, mista, de cinco dedos, com punho (forma L), confeccionada com vaqueta curtida ao cromo, com reforço externo do mesmo material na cava do polegar e na região inferior do pulso, com tira do mesmo material, com fivela plástica no dorso para ajuste, punho elaborado com raspa de couro curtido ao cromo. Tamanhos: 20 cm. Marca: 3J Couros	R\$ 24,37	R\$ 38.017,20

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
09	PAR	36.000	Luva de segurança, confeccionada em borracha natural (látex), cor amarela, flocada internamente, com antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos. Comprimento aproximadamente 30 cm. Tamanhos: P = 3.750 pares; M = 15.000 pares; G = 15.000 pares; XG = 2.250 pares Marca: Danny	R\$ 2,25	R\$ 81.000,00

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	PAR	14.400	Luva de segurança raspa de couro, confeccionada em raspa com dorso em lona, com tira de reforço externo entre o polegar e o indicador, reforço interno na	R\$ 8,12	R\$ 116.928,00



			palma dos dedos, punho medindo 07 cm. Marca: 3J Couros		
--	--	--	--	--	--

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	PAR	4.800	Luva de segurança raspa de couro, confeccionada em raspa com dorso em lona, com tira de reforço externo entre o polegar e o indicador, reforço interno na palma dos dedos, punho medindo 07 cm. Marca: 3J Couros	R\$ 8,12	R\$ 38.976,00

ITEM	UNID.	QTDE COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	PAR	5.760	Luva de segurança confeccionada em borracha (látex) natural reforçada; sem revestimento interno, antiderrapante na palma, dedos e dorso; com palma diamantada; com cano longo sanfonado proporcionando ajuste adequado da luva no antebraço; virola que impeça que líquidos escurram para dentro da luva. Tamanhos: M = 1.500 pares; G = 2.200 pares; XG = 2.060 pares. Marca: Danny	R\$ 5,50	R\$ 31.680,00

VALOR TOTAL DOS ITENS:				RS 408.601,20	
-------------------------------	--	--	--	----------------------	--

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 14 dias do mês de julho de 2016.


VALDIR CAMARÇÓ BEZERRA
Secretário